СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Степановский  сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

         10.12.2016 г №11/54рс

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования Степановский

 сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области

на 2017 год

                Для планомерной и качественной работы Совета депутатов сельского поселения Степановский сельсовет на 2017 год, Совет депутатов РЕШИЛ:

                 1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017 год. (Прилагается).

                 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава муниципального образования
Исполняющий полномочия

Председателя Совета депутатов                                       А.Д.Бикметов
Разослано: Администрации района, прокурору района, в дело.
                                                                                Приложение

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 20.12.2016 г  №  11/54рс
                                                  П  Л  А  Н

              работы Совета депутатов муниципального образования

Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

                                                 на 2017 год

	  №

 п/п
	         Наименование вопроса
	      Дата

проведения
	Ответственный

	                     1. Рассмотреть на заседании Совета депутатов:

	1.1
	Об использовании земельного фонда МО Степановский  сельсовет
	1 квартал
	Смирнова Н.А..- специалист 2 категории администрации

	1.2
	Об итогах социально – экономического развития территории муниципального образования  Степановский сельсовет
	1 квартал
	Бикметов А.Д.- глава администрации

	1.3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Степановский сельсовет за 2016 год
	1 квартал
	Яковлева О.А. –

специалист 1 категории - бухгалтер

	1.4
	 О Благоустройстве территорий, санитарном состояниии и противопожарной безопасности
	2 квартал
	Бикметов А.Д.-глава

администрации

	1.5
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	в течении года
	Депутаты Совета депутатов

	1.6
	О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории МО Степановский сельсовет
	2 квартал
	Бикметов А.Д.-Глава администрации

	1.7
	О водоснабжении населенных пунктов
	2 квартал
	Бикметов А.Д.–

глава

администрации

	1.8
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017 год»

	2 квартал
	Яковлева О.А.. –

Специалист  1 категории - бухгалтер

	1.9
	О работе культурных учреждений,  о  подготовке к  празднованию Дня Победы, Дню Села и дню Молодежи
	2 квартал
	Петрова Е.В.

Янгаева М.А.
Алексеева К.М.

Руководители СДК,СК, постоянная комиссия СД

	2.0
	О закладке похозяйственных книг
	2 квартал
	Специалист 1 категории Тимакова Л.П.

	2.1
	Отчет уполномоченного участкового о работе за полугодие
	   3 квартал
	Иманов Б.Б – уполномоченный участковый

	2.2
	О водоснабжении и оплате за использованную воду
	3 квартал
	Комиссия по  водоснабжению, кассир  Андреева Л.П.

	2.3
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года.
	3 квартал
	Яковлева О.А. - специалист 1

категории - бухгалтер

	2.4
	О местных налогах и сборах
	3 квартал
	Смирнова Н.А. – специалист 2 категории

	2.5
	О подготовке образовательных учреждений территории муниципального образования Степановский сельсовет к новому учебному году
	3 квартал, июль
	Цуркан В.В.- директор МБОУ «Степановская СОШ»

	2.6
	Об итогах благоустройства поселения в 2017году
	3 квартал,

июль
	Бикметов А.Д.–

глава

администрации

	2.7
	О контроле за исполнением договоров аренды и расчетах с землесобственниками
	4 квартал
	Специалист 2 категории администрации Смирнова Н.А.

	2.8
	О бюджете МО Степановский сельсовет на 2018 год
	4 квартал
	Яковлева О.А.. –

специалист 1 категории- бухгалтер,

Постоянная комиссия СД

II. Заседание постоянных комиссий Совета депутатов.

  Провести ежеквартально с повесткой дня:

1. Рассмотрение проектов решений, выносимых на очередные, внеочередные заседания Совета.

2. Рассмотрение вопросов согласно плану постоянных комиссий.

· Работа депутатов.
· Рассмотрение поступающих обращений и заявлений граждан, принятие по ним решений.

· Осуществление  контроля за выполнением раннее принятых решений Совета депутатов, целевых программ.

· Участие депутатов в мероприятиях, проводимых на территории Степановского сельсовета, собраниях и сходах граждан.